



# Beslutsunderlag för analys av nuläge och omvärld – stöd till föreningslivet

---

## 1. Särskilda händelser

Föreningsutredningen ”Hur mår föreningarna i Hylte kommun” som gjordes 2019 visade främst på tre förändringar som skett i föreningslivet: bristande ideellt engagemang, ökade krav på administration och ökade utgifter.

Det finns både praktiska såväl som ekonomiska skillnader mellan de föreningar som har en egen anläggning i jämförelse med de föreningar som hyr anläggningar från antingen kommunen eller externa aktörer. Föreningarna som har en egen anläggning uttryckte i utredningen att det är väldigt kostsamt att ha en anläggning och lokal- och anläggningsbidraget som föreningen erhåller från kommunen inte räcker till. Föreningsutredningen visade också att det bidrag som utgår till de föreningar som ansvarar för elljusspårarna är för lågt. Bidraget täcker enbart kostnaderna för el och i de fall elljusspårarna är i behov av reparation så behöver föreningen själva bekosta detta. Kultur- och folkhälsönämnden har beslutat om en utökning av bidraget (från 5 kr per meter till 10 kr) men ser att det finns ytterligare behov av förstärkning.

Pandemin har en betydande effekt på föreningslivet i Hylte kommun. Den förändrade situationen har bland annat inneburit inställda arrangemang och matcher, uteblivna sammankomster, ett mindre deltagande och en ökad oro för föreningens ekonomi och framtid. Av den anledningen har kultur- och folkhälsönämnden beslutat om ett förändrat regelverk kring hanteringen av kommunens föreningsbidrag under 2020. Ett särskilt fokus riktades mot de bidrag som baseras på antalet aktiviteter och arrangemang då dessa i hög grad blivit påverkade av rådande situation. Under pandemin har olika föreningar ansökt om ekonomisk stöttning för att föreningen ska kunna fortsätta sin verksamhet.

När det gäller ökade krav på administration har kontoret fått i uppdrag att införa ett nytt digitalt system som ska underlätta, både för föreningarna och minska kontorets administration.

Det finns en oro inom idrottsrörelsen att ungdomar inte ska komma tillbaka till idrotten efter pandemin. Kultur- och folkhälsokontoret för en dialog med RF-SISU Halland om olika insatser tillsammans med föreningslivet för att utveckla verksamheten och locka tillbaka barn och unga till idrotten och föreningarna.

## 2. Förslag på åtgärder



Kultur- och folkhälsönämnden begär utökad ram med 300 tkr för ökat föreningsstöd. Medlen ska används för att höja olika föreningsbidrag, samt stimulansinsatser för att få tillbaka ungdomar till idrotten och föreningslivet efter pandemin.

### **3. Konsekvensbeskrivning**

Risk för att färre föreningar klarar att driva sin verksamhet vidare på grund av kostnadsutvecklingen. Om trenden håller i sig finns risk att det bidrar till att minska kommunens utveckling och attraktivitet.